AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE GUERRERO

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 y 2021

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

(Pesos)

2022

72,048,312

71,978,778

0

63,067,861
49,675,109
2,101,261
5,896,759

NOOoOOoOooooo

5,378,73

8,980,451

o ooo

95,752

95,752

-95,752

O oo oo

o oOoooo

8,884,698

1,332,405
10,217,103

2021

142,714,546
0

0

0

0

584

0

87,539

0

142,626,423

0

142,201,665
115,632,486
7,659,642
16,782,650
0

0

0

12,000

0

0
0
0
0
0
0
0
2,114,886

512,881

o o oo

1,295,369
82,232
1,213,138
0

-1,295,369

o O oOooo

o O oOooo

-782,488

2,114,893
1,332,405

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




