

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE GUERRERO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022 y 2021
(Pesos)

Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	72,048,312	142,714,546
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	1,101	584
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	68,433	87,539
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	71,978,778	142,626,423
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación		
Servicios Personales	63,067,861	142,201,665
Materiales y Suministros	49,675,109	115,632,486
Servicios Generales	2,101,261	7,659,642
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	5,896,759	16,782,650
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	16,000	12,000
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	5,378,732	2,114,886
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	8,980,451	512,881
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	95,752	1,295,369
Bienes Muebles	0	82,232
Otras Aplicaciones de Inversión	95,752	1,213,138
0	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-95,752	-1,295,369
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	8,884,698	-782,488
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	1,332,405	2,114,893
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	10,217,103	1,332,405

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor